{ Y0t
CITTA’ Bi RAGUSA
. }j» \}{. @ %é E i {; ﬁ
TENTY A PROTEZIONE CIVEILE L

Annotata al Registro Generale @@GETT@Z Autorizzazione al geom.

) Giuseppe Licitra a partecipare alla fiera
in data . pp p p

specinlizzata per la protezione civile“CIVIL

™, a0 A PROTECT “27-29 Marzo 2009,

T 5ot I -
&, 71 SETTORE X
Data 17/03/09
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI
 BYL. 2009 CAP. jiaC. 4 miP, /7 /05
|FUNZ. 4 SERV. 57 INTER., o3

fL RAGIONIXRE

#eT
& j&;;/

L’anno duemilanove il giorno diciasette, del mese di Marzo,nell’ufficio del Settore
X, il Dirigente del Settore ing Ginlio Lettica ha adottato la  seguente
determinazione:




GENTE DEL SETTORE

Dal 27 ab 2% Marze 2009 presso la fiera di Belzano st terra il 29 convegno

Fayes

mternazionale “CIVIL PROTECT 097 Nell’ambito del convegno verranno trattati
diversi tem di notevole interesse | a partire dalla pramificazione di protezione civile a
livello comunale, la pianificazione per il rischio idrogeclogico, la gestione delle maxi
smergenze etec.,

Per quanto sopra st propone di autorizzare 1l geom. Giuseppe Licitra, ;"es;}{msabiiﬁ del
servizio “Prevenzione Rischi Ambientali e Protezione Civile™, a recarsi a Bolzano

net giormi 27-29 Marzo 2009 con partenza il 26 e rientro giomo 30 Marzo.

La spesa presunta ammonta i €.850 { pasti ,pemottamenti | uso del mezzo propric
Ragusa Catania e Ritorno,acreo Catania Verona e ritorno, ingressi Fiera ¢
trasferimentiy;

Visto Part. 53 del regolamento degh uffici e der servizi approvato con Delibera

Consiliare n° 64 del 30/10/97;

DETERMINA

Uy Autorizzare il geom. Gruseppe Licttra a recarst a Bolzano per partecipare al
convegno infernazionale “Civil Protect 097 ifei giorni 27/29 Marzo{partenza
giormno 26 sera con neniro 11 30.3), 1 aerco, tratta ﬁCatania Veronde ritorno € con
Puso del mezzo proprio per raggiungere "aeroporto di Catamia

fhoo A
Impegnare la spesa pari a €. 980 al Cap. - Funz. ¢ { — Serv. o5 —Int. 2 v del Bil.

2)
2009~ Imnp
1L DIRIGENT L i )}“I S] ! ”f 'Z)Rf;f
W’? . s & i '
L ENES R . i g ék Ciake b S

Da trasmettersi d wfficio, oltre che ol Sinduco ed ol Segr f’%‘a:’!a Generale




SETTORE FINARZA ‘%?{f%E.‘%’i”f&%ﬁ%éf%ﬂ%f

Si attesia la regolarith contabile di cui all’art. 53, co.d dells legge 142/90.

iL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta Ia copertura finanziaria

RAGUSA

I RESPGN%@&K 5 RAGIONERIA
ot

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albe Pretorio,
per la durata &i giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesse copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

1t sottoseritto Messo comunale attesta i compimento del suindicato periodo di pubblicazione ¢

s s £y 5 5 e ; "
£ 7% e ‘fg oads P
cio¢ dal .. %im%-f’}”gﬁ s U FAR 7omg

Addi e
5




3

|

A s o

H

Home » CIWH PROTECT 20099

= info espositon

nfo visitatort
w appurdamenti
- Ricerca ssposilon
Stampa
Proto gatlery
- Medisteca

?@ﬁﬁgzz‘g Hst per ricevers s nevslsatiar
LTS vig

Guido Bertolaze sard presonte allinnsugurazione venerdd 27 marzo ore 12,30

mestrals

‘ol

.

i G

Cerca irs | comunicgii stampa.. .

Cena Flers Milano a Rho
Trove s Tua Casa a Miano |
%&m i {:g{gssem o Hho Fera

Fissata dal 27 &l 29 marzo 2009 bz data deiln seconds edivions 4 OV PROTECT i v
dedicata al temni della protezione civile, dells gestione dellemersenza & dellantincen

in un territoris, DARRG Adige, che spicca a livells Hatiane per la compatenya © lo strutt
settory éﬂaf%m rappresentera un punto incontro gualificato dove (e aziende potram
novita ”e responsabiti delle tituriond pubbliche, alle associazioni df wlontariate 2 ai ¢
profezions oivile.

Non & Mai Stato Cosi i’“«aai si Vigh

H 3 £ HY 3 .

52’13@5’55}‘ Record, info 800 Pil di 4.000 operator], provententi per it 40% da fuorf reglone, hanno visitate Vedizione
aurs le oltre 150 aziende presenti in flera, Altissimd g¥f indict & gradimento:

3i & dichiarato soddisfatto dalla sua visity in fiora;

WY B Laooghe »
: o ?*& annuncialo che tornera a visitare la prossima edizione di CiviL PROTE

ss@ﬁea’m. gw consig iam i
TV, PROTECT ’amgf’ff"sé"}ié ey occasions unica per allacclare contaryl 4
operatort, {volontar ¢ § funzionari che glornalments operans nal mondo della protesi

events & organizzaio da Fiera Bolrano 5pA. Por viterion informaziond sulla manifesta
Eivi te contattare Fabio Da Col 2l numero 4 telefons 0035704717 516023 ope




i

£

BPOS

g

¥i sspettiame g Balzeno!

Subdo Bertolass - AP DEL DIPARTIRENTD MNAZIONALE DELLA PROTEZIONE CWILE

YAt Adige gik da secoli esercita une funzione di ponte tra nord e sud ed ers solo uiu
che guesta particolarita fosse colts anche nell’ ambrite deltla protezione civile, Costia !
fiers specializeaia Civil Protec nel mageio 2007 ha attirsto In Fiere a Bolzano scienziat
imprenditor], operstort professinnist! e volontar., Con placere e convinnone § Dipartin
deila Presidenzs del Consiglic def Ministri ha patrocinate Uinfziative df sucossso ¢ com
Dipartimento nazionale suspico una seconda edizions nel 2009, Sard ung nuova sooasi
presentazions che siovers ad espositor, esperti, visitater! professionisti & sopratiifie
giovanissimi e meno giovant Gia adesso posso garentire 1 nostrs sostegno al progetio,
nosizionaments fisso per | prossimd degenni”

Franz Lohr - BRAGIRUS, WELCD

“Abbisme partecinats con convinzione 2 impegne ails prime ediviene & QYL PROTES
senz’alirs la sede idesle per una flera specializeata sul §l tema dells proterione ob
confermato dal contatt qualificats che abbiamo slleccisto durante ia fiera.

L sugurio che CIVEL PROTECT =i svituppt uitsriormente e divent] un appuntamento fissc
protezions clvile. Da parte nostra non mancheremo df corto alls seconda edizione deil

Josef Kroys - ZIEGLER ITALIANA

"La prima edizions 4 OVIL PROTECT 2007 of & servite come plattaforms pov presentar
merzi ad un pubblizo quatficato proveriente Jail’ Alte Adige e da altre regiont itallane
sd allmcciare buoni contatt! professionall, & questo & sicursments une del motivi per ¢
confermato la nostra pretenze sl adizione 2009, Annusiments circa 600 merri def vig
prodott rella nostra cass madrs & Glengen (Germania), mezad affidabill e skourt In gas
emargenra.

Francesceo Uhevatiard - SAPH SHL

“Heno aver partecipato alla scorse edizions df VL BROTECT abbiamo decise con mal
iconfermars 1a nostre presenss ad uns fera che assuime sempre maggior Importanza «
sia per la proterione civile sia per ta slourerzs antincendio, Sorvons Bere che consents
pubblics prodotil semprs pid nnovetivi e facciano da ponte per consentirg u conifron

operator del setiore.”

michasl Maschek - TERPEY AUSTHIA GmbH

Monostants i 2007 fosse ba prims sdizione Gf CIVIL PROTECT, § riscontri avutl grazie ab
fieristica sono stati inespetiatamente moito alil La nostra lines di abbigliamento tadn
& gid nota in Alio Adige, nonostanie questo sfruttiame volentier! Usppuntamento bien
coloro che sono intersssanti la gualita del nostro ebbigliamento & per informare § nosty
stuppi.

La centralitd di Bolzane come polo Beristice & Uorganizzazione professionale fanno di
manifestazions <l successe.

Enrico Bonafind - FLOWER GLOWES

CIVE PROTEDT ha rappresentato per la nostra aziends unesperionza molto posithva. [
manifestazions abbiamo avute la possibilitd df presentare 1 prodott] dells nostra Hinea
protezions oivile ad un pubblics di operstor! sttento ¢ proparato, che ba apprezzato b
materiali e le woluziont innovative pensate per ia boro sicurerza.

Siamo convingi che Bolzano, territori esemplare nellorganizzarions delle strutture di
ta sede giusta per una manifestazione del setiore o di certo non manchereme allappur
PROTECT 20057

Stefan Buschmann - B-8EDITAL

"Lz posizions centrale i Fiera Bolzano ©f ha indolto a partecipare a CIVIL PROTECY 09
possibititd di eontrare sersonalinente in naarri cllent] aliand, svizzer! od austriaci e
nosire innovazioni.

A Bodzano presenteremo per la prima volts le novitd ripuardanti | cottetll da salvatagg!

Anna Maria Borrelll - BAGLIFIIO FALKY

“Bar nol Pedizions 2007 si & conclusa in maniera positiva, Abblano aveto la possibilita
rostra arienda e 4 presentare | nostri prodett! sia ad aziende private che a operatort:
degli enti pubbiicl, Abliams gid confermato s nostra presenza a CIVIL PROTECTY 2008
per nol un ottima occasions per presentare le nostre farpdture industriall 1 abbigliame
atlzcoiave nuovi contatt! professionall. inoltre slamo convintl che Bolzano iz lasede ¢

EEE

manifestariane del setiore dells profarone oivile o dellemergsnza.”

T Temp



Enrico Fasnyl - DPTRORITALIA

“z nostra partecipazions alla prima adivions Jf CIVIL PROTECT & stata ricca i risulta
Adige rappresentans una parra adatta ad une maniieztazions dedicats alls protezion:
corsentio df allacciare contatth qualificati sul territorio ma anche con operator] prove
talisni Con placere sareme prosent! alls ssconds edivione dell’evento e slamo cartic
powsz sviunpars] o un events Importante per § settore, tale da offrire anche in future
per presentare | oostet srodott? o sviluppare § nostro business”




